



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	88.387.805,97	30.103.559,56	30.103.559,56	29.462.601,99	29.462.601,99	27.146.155,69
RECEITAS DE CAPITAL	8.069.040,00	238.683,04	238.683,04	2.689.680,00	2.689.680,00	208.842,16
SUBTOTAL	96.456.845,97	30.342.242,60	30.342.242,60	32.152.281,99	32.152.281,99	27.354.997,85
(-) DEDUÇÕES	19.024.280,40	4.098.000,00	4.098.000,00	6.341.426,80	6.341.426,80	3.508.605,30
Receitas de Operações de Créditos	7.500.000,00	100.000,00	100.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	940.850,97	583.333,32	583.333,32	313.616,99	313.616,99	363.813,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	194.040,00	0,00	0,00	64.680,00	64.680,00	37.052,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.225.703,25	0,00	0,00	408.567,75	408.567,75	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	10.389.389,43	3.414.666,68	3.414.666,68	3.463.129,81	3.463.129,81	3.107.739,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	77.432.565,57	26.244.242,60	26.244.242,60	25.810.855,19	25.810.855,19	23.846.392,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	79.860.335,21	26.620.111,74	26.620.111,74	38.949.690,32	38.949.690,32	19.314.190,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	233.867,67	77.955,89	77.955,89	233.867,67	110.993,63	75.196,24
SUBTOTAL	79.626.467,54	26.542.155,85	26.542.155,85	38.715.822,65	38.715.822,65	19.238.994,28
DESPESAS DE CAPITAL	5.505.486,08	1.835.162,03	1.835.162,03	2.342.811,62	2.342.811,62	1.306.420,16
(-) Deduções	1.024.695,21	341.565,07	341.565,07	1.024.695,21	746.832,43	628.962,04
Amortização de Dívida	1.024.695,21	341.565,07	341.565,07	1.024.695,21	746.832,43	628.962,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	84.107.258,41	28.035.752,80	28.035.752,80	40.033.939,06	40.033.939,06	19.916.452,40
RESULTADO	-82.881.555,16	-28.035.752,80	-28.035.752,80	-39.625.371,31	-23.976.841,21	-19.916.452,40
RESULTADO	-73.717.868,98	-24.621.086,12	-24.621.086,12	-36.570.809,25	-20.922.279,15	-16.808.712,75
RESULTADO	-6.674.692,84	-1.791.510,20	-1.791.510,20	-14.223.083,87	1.425.446,23	3.929.940,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-12.790.512,05	-12.790.512,05	-12.790.512,05	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	4.629.638,16	4.629.638,16	4.629.638,16	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	12.799.914,48	12.799.914,48	12.799.914,48	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	21.387,30	21.387,30	21.387,30	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-521.983,39	-521.983,39	-521.983,39	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00